■ CRATO
PREFEITURA DO

ESTADO DO CEARÁ
Prefeitura Municipal do Crato

Procuradoria Geral do Município
Setor de Licitações

AVISO DE LICITAÇAO
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO - AVISO DE
LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRONICO N° 2020.03.30.1. A Pregoeira do
Município de Crato/CE torna público para conhecimento dos
interessados que a data de abertura do certame será dia 23 de abril
de 2020 às 09h00min, objeto: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA
REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE
EQUIPAMENTOS, INSTRUMENTOS E UTENSÍLIOS DESTINADOS A REESTRUTURAÇÃO
DA CENTRAL DE ABASTECIMENTO FARMACÊUTICO (CAF) DA SECRETARIA DE
SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CRATO-CE. O edital e seus anexos encontram-se
disponíveis na Sede da Comissão de Licitações localizada no Largo
Júlio Saraiva, s/n, Bairro Centro - Crato/CE, das 08h00min às
14h0 0min ou através dos sites: www.tce.ce.gov.br. e
https://www.licitacoes-e.com.br/ Crato/CE, 03 de Abril de 2020.
Valéria do Carmo Moura - Pregoeira.

E  Largo Júlio Saraiva, S/N2 - Centro -  Crato/CE. - CNPJ -07,587.975/0001-07
S  (88) 3521-9600-E-mail: licitacratoQgmail.com

P á g k ^ d e ?

D.O.M. -  Ano 2020, Edição n° 4390E -  Crato/CE, Segunda, 06 de Abril de 2020. Itt1
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------« --------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- U i  Í ' L t M " i --------1------------ —

CONVOCAÇÃO ASSINATURA DO CONTRATO \ct __ q

TOMADA DE PREÇOS N° 2019.09.11.1 YQ, ,
X % > '  - ’ C > N

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO/CE VEM CONVOCAR A EMPRESA: CONSTRUTORA JUSTO JUNIOR LTDA, INSCRITA

NO CNPJ SOB O N° 07.266.893/0001-60 COM SEDE NA AV. THOMAZ OSTERNE DE ALENCAR, N° 955, BAIRRO VILA ALTA,

CRATO/CE - CEP 63119-340, PARA ATRAVÉS DO SEU REPRESENTANTE LEGAL, NO PRAZO DE 05 (CINCO) DIAS ÚTEIS,

CONTADOS DA DATA DE RECEBIMENTO DESTA CONVOCAÇÃO COMPARECER À SEDE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO NO

LARGO JÚLIO SARAIVA, S/N° - CRATO/CE, PARA A ASSINATURA DO CONTRATO DECORRENTE DO PROCESSO LICITATÓRIO

TOMADA DE PREÇOS N° 2019.09.11.1, QUE TEM COMO OBJETO: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA

CONSTRUÇÃO DE PASSAGENS MOLHADAS SOBRE AFLUENTE DO RIO CARÁS NO DISTRITO DE PONTA DA SERRA E NA

VILA CALDEIRÃO DO BOM SUCESSO, SOBRE O RIO BATATEIRAS NA VILA SANTO EXPEDITO E VILA JENIPAPO E SOBRE

O RIACHO PAI MANÉ NO DISTRITO DE MONTE ALVERNE, ATRAVÉS DO CONVÊNIO SICONV N” 864044/2018,

CELEBRADO ENTRE A UNIÃO, POR INTERMÉDIO DO MINISTÉRIO DA INTEGRAÇÃO NACIONAL E O MUNICÍPIO DE

CRATO/CE, SOB PENA DE DECAIR DO DIREITO À CONTRATAÇÃO E SUJEITAR-SE ÀS MULTAS E SANÇÕES CONFORME

ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO EDITAL DA REFERIDA TOMADA DE PREÇOS N° 2019.09.11.1. CRATO/CE, 06 DE ABRIL DE

2020. ÍTALO SAMUEL GONÇALVES DANTAS - SECRETÁRIO DE INFRAESTRUTURA

AVISO DE LICITAÇÃO -  PREGÃO ELETRONICO N° 2020.02.27.1.

ESTADO DO CEARÁ. -  PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO -  AVISO DE LICITAÇÃO -  PREGÃO ELETRONICO N°

2020.02.27.1. A Pregoeira do Município de Crato/CE torna público para conhecimento dos interessados que a data de abertura do certame será dia 22

de abril de 2020 às 09h00min. objeto: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURAS E

EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE OXIGÊNIO GÁS MEDICINAL PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE

SAUDE DO MUNICÍPIO DE CRATO-CE. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis na Sede da Comissão de Licitações localizada no

i-argo Júlio Saraiva, s/n, Bairro Centro - Crato/CE, das 08h00min às 14h00min ou através dos sites: www.tce.ce.gov.br. e https://www.licitacoes-

e.com.br/ Crato/CE, 03 de Abril de 2020. Valéria do Carmo Moura — Pregoeira.

AVISO DE LICITAÇÃO -  PREGÃO ELETRONICO N° 2020.03.30.1.
^ESTADO DO CEARA -  PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO -  AVISO DE LICITAÇÃO -  PREGÃO ELETRONICO N°

2020.03.30.1. A Pregoeira do Município de Crato/CE torna público para conhecimento dos interessados que a data de abertura do certame será dia 23

de abril de 2020 às 09h00min. objeto: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E

EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE EQUIPAMENTOS, INSTRUMENTOS E UTENSÍLIOS DESTINADOS A REESTRUTURAÇÃO DA

CENTRAL DE ABASTECIMENTO FARMACÊUTICO (CAF) DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CRATO-CE. O

edital e seus anexos encontram-se disponíveis na Sede da Comissão de Licitações localizada no Largo Júlio Saraiva, s/n, Bairro Centro - Crato/CE, das

08h00min às 14h00min ou através dos sites: w\w.tce.ce.p-ov.br. e https://www.licitacoes-e.com.br/ Crato/CE, 03 de Abril de 2020. Valéria do

D I A R I O  O F I C I A L  D A  U N I A O  - seção 3 ISSN 1677-7069 N5 67, terça-fefr 20

PREFEITURA (VIÜNÍCfPAL DE CRATO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ElETRONICO N ' 2020.02.27.1

A Pregoeira do Município de Crato/CE torna público para conhecimento dos
interessados que a data de abertura do certame será dia 22 de abri! de 2020 às OShOOmin.
Objeto: Seleção de meihor proposta para registro de preço para futuras e eventuais
aquisições de oxigênio gás medicinal para atender as necessidades da 5ecretaria de Saúde
do Município de Crato-CE. O editai e seus anexos encontram-se disponíveis na Sede da
Comissão de Licitações localizada no Largo Júlio Saraiva, s/n, Bairro Centro - Crato/CE, das
OShOOmin às 14h00min ou através dos sites: www.tce.ce.gov.br. ehttps://www.licitacoes-
e.com.br/.

Crato-CE, 3 de abril de 2020.
VALÉRIA DO CARMO MOURA __________

AVISO DE UCITAÇAO
PREGÃO ELETRONICO N° 2020.03.30.1

A Pregoeira do Município de Crato/CE torna público para conhecimento dos
interessados que a data de abertura do certame será dia 23 de abril de 2020 às OShOOmin.
Objeto: Seleção de melhor proposta para registro de preços visando futuras e eventuais
aquisições de equipamentos, instrumentos e utensílios destinados a reestruturação da
central de abastecimento farmacêutico (CAF) da Secretaria de Saúde do Município de
Crato-CE. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis na Sede da Comissão de
Licitações localizada no Largo Júlio Saraiva, s/n, Bairro Centro - Crato/CE, das OShOOmin às
14h00min ou através dos sites: www.tce.ce.gov.br. ehttps://www.licitacoes-e.com.br/.

Crato-CE, 3 de abril de 2020.
VALÉRIA DO CARMO MOURA

RETIFICAÇÃO

Na edição do DOU de 06-04-2020, Seção 3, pág. 107, onde se lê: AViSO DE
LICITAÇÃO - RDC PRESENCIAL W  2/2020(*}, íeia-se: AVISO - RDC PRESENCIAL Ne
2/2020H

(p/Coejo)

PREFEITURA MUNICIPAL DE FRECHEIRINHA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N$ 5060401/2020 {N? 810.997 NO LICITAÇÕES-E DO BB}

Datas e Horários (Hora de Brasília): Início do Acolhimento: 08/04/2020, 08h;
Fim de Acolhimento e Abertura das Propostas: 22/04/2020, 8h; Início da Disputa:
22/04/2020, às 10h. OBJETO: Registro de preços para aquisição de gêneros alimentícios
destinados às diversas secretarias. Modalidade: Pregão Eletrônico N® 5060401/2020 (n§
810.997 no Licitações-e do BB). VALOR DO EDITAL: Gratuito. INFORMAÇÕES: Paço
Municipal, Av. Joaquim Pereira, n? 855, Bairro Centro. Fone: (88) 3655-1200, Frecheirinha-
CE. 06/04/2020 - Eudes Almeida Lima, Edilene Maria de Aquino Sousa, lusileida Ximenes
Portela e Ana Maria Portela Aguiar, respectivamente Sec. de Administração, de Educação
e Desporto, da Saúde e do Trabalho e Assistência Social.

Frecheirinha-CE, 6 abril de 2020.
EUDES ALMEIDA LIMA
Sec. de Administração

PREFEITURA MUNiCiPAL DE INDEPENDÊNCIA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Extrato do l 2 Aditivo ao Contrato decorrente do processo licitatório na modalidade
Tomada de Preço N2 IN-TP004/19, cujo objeto é a execução de serviços de construção da
primeira etapa do sistema de abastecimento de água da localidade de São Lourenço, Zona
Rural deste Município. Contratante: Secretaria de Infraestrutura. Contratado (a): WM
Construções LTDA. Valor Global: R$ 485.757,89 (quatrocentos e  oitenta e cinco mil
setecentos e cinquenta e sete reais e oitenta e nove centavos); Prazo de Duração: até
15.06.2020. Assina pelo(a) Contratado(a): José Mareio Pinheiro Landim. Assina pela
Contratante: José Edval Pimentel de Almeida Segundo. Independência-CE, 17.03.2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPU
RESULTADO DE HABILITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N2 72020TPINFRA

Juigamento da documentação de Habilitação da Tomada de Preços N2
0072020TPINFRA: EMPRESAS QUE NÃO ATENDERAM AOS REQUISITOS DE PARTICIPAÇÃO:
HR Serviços e Construções Eirelí por não está cadastrada na Prefeitura Ipu, descumprindo
0 itern 2.2.1 do Editai. EMPRESAS HABILITADAS: 1. W J Freitas - ME, 2. Construtora Nova
Hidrolândia Eireli - ME, 3. Construtora Santa Beatriz Ltda - EPP. 4. Apla Comercio, Serviços,
Projetos e Construções Eireli, 5. Só Construções e Locações Eireli, 6. Megaron Engenharia
Eiretí - ME, 7. Dólmen Construções e Serviços Ltda, 8. CNT - Construtora Nova Terra Eireli
- ME, 9. VK Construções e Empreendimentos Ltda, 10. Apolo Serviços e Construções Ltda
- ME, 11. Edmil Construções S/A, 12. Abrav Construções, Serviços, Eventos e Locações Eireli
- EPP, 13. JVA Serviços e Construções Eireli - EPP, 14. AB2 Engenharia, 15. Savires
Construções Eireli - ME, 16 - Delmar Construções Eireli - EPP "a empresa Delmar
Construções Eireíi - EPP apresentou prova de regularidade com 0 FGTS com sua validade
vencida, caso seja declarada vencedora do certame a mesma deverá se regularizar dentro
do prado de 05 (cinco) dias úteis, prorrogáveis por igual período, conforme previsto no
item 4.1.2.4 do Edital". EMPRESAS INABILITADAS: 1 - V3I Construtora e Serviços Eireli - ME;
2 - Brita Engenharia; 3 - Ramilos Construções Eireli - ME; 4 - WU Construções e Serviços
Eireli - EPP. A Ata de Julgamento dos Documentos de Habilitação na sala da Comissão de
Licitação. A Comissão.

Ipu-CE, 3 de abril de 2020.
BRUNO EMANUEL FERNANDES

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPAJÉ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO W  2020.04.03.1-PE SRP

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Itapajé - Ceará, torna público, para
conhecimento dos interessados, que no próximo dia 22 de abril de 2020, às 09:ÜGh (nove
horas), Horário de Brasília/DF, estará realizando licitação, na modalidade Pregão Eletrônico,
critério de julgamento Menor Preço por Lote, tombado sob o ne 2020.04.03.1- PE SRP, com fins
ao Registro de Preço visando à aquisição de material de limpeza destinado a atender as
Unidades Gestoras do Município de Itapajé/CE, 0 qual encontra-se na íntegra na Sede da
Comissão, situada a Av. Antonio Pereira de Melo, 353, Pe. Lima, Itapajé, Ceará. Maiores
informações: site: bllcompras.org.br e/ou no endereço citado e peio Fone: 085 3346-1015, no
horário de 08:00h às 12:00h ou pelo site www.tce.ce.gov.br.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JA G U ^ g É T / ^ i N"
AVISO DE LICITAÇÃO [ o i

TOMADA DE PREÇOS N2 2020040301-WÍÍ4D

Tomada de Preços ns 2020040301-FUND. Objeto:\&tfôcução de obra para
Reforma das Escolas: E.M.E.I.F Maria Oliveira; E.M.E.I.F Ana Isabek {Qeform a e ampliação^
da E.M.E.I.F Cláudio Oliveira no Município de Jaguaretama-CE, confòqw ®£qjeto  básicov
Comissão de Licitação comunica aos interessados que a sessão a t e ^ ^ ^ m e Q c j ,  dos
envelopes será dia 27/04/2020 às 09h00mim, na sala da Comissão de UcitaÇãçr-aa-s^de da
Prefeitura Municipal, Rua Tristão Gonçalves, 185, maiores informações pelo tel. (88) 3576-
1305, email: licitacao@jaguaretama.ce.gov.br.

Jaguaretama-CE, 6 de abril de 2020
FRANCISCO JEAN BARRETO DE OLIVEIRA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE JARDIM
AVISO DE PROSSEGUIMENTO

CONCORRÊNCIA N® 2019.09.25.1

A CPL da Prefeitura Municipal de Jardim/CE, toma público, que estará dando
prosseguimento ao Certame Licitatório, na modalidade Concorrência n° 2019.09.25.1, cujo
objeto é a contratação de serviços de engenharia a serem prestados na execução das obras
de construção do sistema de abastecimento de água em diversas localidades do Município
de Jardim/CE, por intermédio do Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Jardim - SAAEJ,
com utilização de recursos oriundos da Fundação Nacional de Saúde - FUNASA, com
abertura das propostas de preços em 08 de Abril de 2020 às 09:00hs. Informo ainda, que
na sessão serão adotados procedimentos visando às medidas de contenção ao COVID-19.
Maiores informações, na sede da Comissão de Licitação, sito na Rua Leonel Alencar, n°
347, Centro, na Cidade de Jardim/CE, de segunda a sexta-feira, no horário de 08:00h as
12:00h ou pelo telefone (88)3555-1295.

Jardim-CE, 6 de abril de 2020
ALBERTO PINHEIRO TORRES NETO

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE JATI
AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL

Processo Licitatório N? 2020.04.01.002 - Pregão Presencial.
O Pregoeiro do Município de Jati/CE, torna público para conhecimento de todos

que no dia 22 de Abril de 2020, às 09h:00min estará recebendo Envelopes de Proposta de
Preços e Habilitação para a licitação cujo objeto consiste na aquisição de recargas de gás
liquefeito de petróleo. Maiores informações poderão ser obtidas na Prefeitura Municipal
das 08h00min às 12h00min.

Jati-CE, 6 de abril de 2020.
FRANCISCO FLÁVIO DA SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEiRO DO NORTE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N* 10/2020 - SESAU-SRP

Pregão Eletrônico para Sistema de Registro de Preços Ns 10/2020 - SESAU.
Objeto: Registro de preços para futuros e eventuais serviços de manutenção preventiva e
corretiva das instalações físicas prediais e equipamentos públicos destinados ao
atendimento, triagem, isolamento e/ou tratamento de pessoas com suspeita ou
confirmação de infecção pelo novo Coronavírus (COVID-19), com fornecimento de mão de
obra, materiais e peças de reposição, por percentual de desconto sobre as tabelas de
serviços e insumos da SEINFRA CE 26.1 (Desonerada) e SINAPI CE 02/2020 (Desonerada),
acrescido com BDI de 26,43%, para atender as necessidades da Secretaria de Saúde do
Município de Juazeiro do Norte/CE, conforme as condições, especificações e quantitativos
constantes no termo de referência. Número Identificador no Banco: 810989. Entrega das
propostas: A partir desta data, no sítio www.licitacoes-e.com.br. Abertura das propostas:
16/04/2020 às 14h00mín (Horário de Brasília) no sítío www.iiciiacoes-e.com.br.
Informações gerais: Junto ao Pregoeiro na Comissão de Licitação sito Palácio Municipal
José Geraldo da Cruz, Praça Dirceu Figueiredo, S/N, Centro, CEP n9 63.010-010, Juazeiro do
Norte/CE, ou nos sítios: http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/ ou
https://www.juazeirodonorte.ce.gov.br/licitacoes/ ou www.licitacoes-e.com.br.

Juazeiro do Norte - CE, 06 de abril de 2020
WESLEY SAMPAIO DE SOUZA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACANAÚ
AVISO DE ALTERAÇÃO

A Comissão Central de Licitação da Prefeitura de Maracanaú-CE, torna público
para o conhecimento dos interessados que o Edital da Chamada Publica ISR 14.002/2020
- CHP, com fins à contratação de entidade privada sem fins lucrativos, com atuação na área
de saúde, qualificada como organização social, no âmbito do Município de Maracanaú, nos
termos da Lei Municipal n“ 1.129, de 30 de agosto de 2006, para gestão, operacionalização
e execução dos serviços na área de saúde no Hospital Municipal Dr. João Elísio de Holanda
- HMJEH, a ser realizada às 10:00 (dez) horas do dia 08 de abril de 2020, publicado no
Diário Oficial da União do dia 05 de março de 2020, Pág. 162, Seção 3, teve alterações nos
subitens alínea ,!f" do subitem 4.1.1, Critérios C3 e C4 da planilha do subitem item 6.14 e
subitem 10.2 do Edital, bem como o Anexo H do Termo de Referência. A presente
alteração estará disponível como Aviso de Alteração no site www.licitacoes.tce.ce.gov.br,
bem como cópia do Edital e seus anexos deverão ser retirados na sede da Comissão,
localizada à Avenida II n2 150, Conjunto Jereissati I, Maracanaú, Ceará. Maiores
informações poderão ser obtidas pessoalmente ou pelo telefone (85) 3521-5168.

Maracanaú - CE, 6 de abri! de 2020
JANAÍNA DE DEUS PIRES TEIXEIRA

Presidente da Comissão Central de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA OLINDA
AVISO DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Nova Olinda, através de seu pregoeiro, torna
público, que fará realizar licitação, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO n*.
1803202002SRPE, cujo objeto é Contratação de serviços de manutenção preventiva e
corretiva de aparelhos de ar condicionado, bem como geladeiras e bebedouros
horizontais, conforme termo de referência, tipo menor preço, com data de abertura
marcada para o dia 23 de abri! de 2020, às 09:00 horas na sala da Comissão de Licitação,
situada na Av. Perimetral Sul, S/N, Centro, Nova Olinda - CE. Os interessados poderão
obter informações detalhadas no setor da Comissão de Licitação, em dias de expediente
normal.

Itapajé - CE, 6 de abril de 2020
JOSE MAC DOWEL TEIXEIRA AZEVEDO NETO

£ste documento pede ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autemicidade.htrol, pelo código 05302020040700116

- 0 -

Nova Olinda, 6 de abrít de 2020
LEONEL CASTILHO GOES DE SOUZA

Oocumsnto assinado digitalmente conforme MP n? 2,200-2 de 26/08/2002, ICP
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasii. Bp*9^

p h e « * 2 -V

P f, sB

■j do Cosri -  Pre

nffártms •t'tsKoenteiäa ut

P r e fe itu ra  M u n ic ip a l  d e  S a o  G o n ç a lo  d o  A m a r a n t e

P re fe itu ra  M u n ic ip a l  d e  « a o  © o o ç a lo  d o  A m a r a n t e

P re fe itu ra  M u n ic ip a l  d e  S a o  G o í iç s è q  a o  A m a r a n t e

P re fe itu ra  M u n ic ip a l  d e  S a o  S o n c a ío  d o  A m a r a n t e

P r e fe itu ra  M u n ic ip a l d e  S a e  G o n ç a S o  d o  A m a r a n t e

P r e fe itu ra  M u n ic ip a l  d e  S a o  G o n c a lo  d o  A m a r a n t e

j P re fe itu ra  M u n ic ip a l  d e  S a o  G o n ç a io  d o  A m a r a n t e

1 P re fe itu ra  M u n ic ip al d u  S a o  G onçaio  do  A m aran te

PR EFEITUR A MUNICIPAL DE SAO G O N Ç A IO  DO A M ÀR A N TE-CE ]

A P-

SR£F2!TU3A MUNICIPAL !

n £. A PRE so

C6AJÏÀ - r-REFHÍ'

C O N C E S S Ã O  O E  R E G U L A R Í2 A Ç A Q
D E  L ÍC E N Ç A  D E  O P E R A Ç A O